
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о возможности предоставления земельного участка 

в аренду 

 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 

статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации 

информирует о возможности  предоставлении в аренду зе-

мельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

ведение садоводства, с кадастровым номером 

59:41:0010001:9028, площадью 527 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубли-

кования настоящего извещения в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения 

на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявле-

ние о намерении участвовать в аукционе на право аренды 

земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, который пред-

стоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 

11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 

17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 

п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-

ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 

на право аренды земельного участка размещена на сайте 

www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 

обращается лично с предъявлением документа, подтвер-

ждающего личность, а в случае обращения представителя – 

документ, подтверждающий полномочия представителя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 04.09.2017 

года, 17.00 часов.  

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 01.08.2017  № 962 

Об утверждении на III квартал 2017 года норматива стои-
мости 1 квадратного метра общей площади жилья по го-
родскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера со-
циальной выплаты участницам подпрограммы - моло-
дым семьям на приобретение (строительство) жилья 

 
В НОМЕРЕ: 

Извещения о возможности предоставления земельного участка в аренду 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 01.08.2017  № 962 «Об утверждении на III квартал 2017 года норматива стоимости 1 квадратного мет-
ра общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера социальной выплаты участницам 
подпрограммы - молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 

1 

Постановление  от 01.08.2017  № 963 «О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания отдель-
ным категориям обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный, ут-
верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 14.12.2016 № 1832» 

2 

Постановление  от 02.08.2017  № 965 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
07.05.2015 № 723 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации ЗАТО Звѐздный, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и признании утратившим силу постановления администра-
ции ЗАТО Звѐздный от 22.08.2014 № 958» и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 24.02.2016 № 247 и от 23.06.2016 № 851» 

2 

Постановление  от 02.08.2017  № 966 «О внесении изменений в Порядок осуществления администрацией ЗАТО Звѐзд-
ный полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 1211» 

3 

Постановление  от 03.08.2017  № 967 «О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии инициативного бюджети-
рования ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.01.2017 № 101» 

4 

Постановление  от 03.08.2017  № 969 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство ЗАТО 
Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения», утверждѐнную постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 23.06.2017 № 790» 

4 

Постановление  от 03.08.2017  № 972 «Об утверждении Порядка направления гражданином, замещавшим должность му-
ниципальной службы, обращения о даче согласия на заключение трудового или гражданско-правового договора при по-
следующем трудоустройстве и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
28.05.2013 № 560» 

13 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvesdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

2 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления 
молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования Подпрограммы 
«Обеспечение жильѐм молодых семей» федеральной целе-
вой программы «Жилище», утверждѐнной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 
1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 
2015-2020 годы, пунктом 3.4 Порядка реализации меро-
приятий по обеспечению жильѐм молодых семей Подпро-
граммы 1 «Государственная социальная поддержка семей и 
детей» Государственной программы «Семья и дети Перм-
ского края», утверждѐнной постановлением Правительства 
Пермского края от 03.10.2013 № 1322-п, утверждѐнного 
Постановлением Правительства Пермского края от 
01.04.2014 № 215-п, Приказом Министерства строительст-
ва и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации от 27.06.2017 № 925/пр «О нормативе стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния по Российской федерации на второе полугодие 2017 
года и показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 го-
да», Постановлением Правительства Пермского края от 
05.07.2017 № 590-п «Об утверждении на III квартал 2017 
года корректирующих коэффициентов по муниципальным 
районам (городским округам) Пермского края и средней 
расчѐтной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальным районам (городским округам) 
Пермского края для расчѐта размера субсидий, предостав-
ляемых гражданам из бюджета Пермского края на строи-
тельство и приобретение жилых помещений» администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить на III квартал 2017 года норматив стоимо-
сти 1 квадратного метра общей площади жилья по город-
скому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера соци-
альной выплаты участницам подпрограммы - молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья в сумме 
36 155 рублей. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                 А.М. Швецов  

Постановление  от 01.08.2017  № 963 

О внесении изменений в Порядок предоставления бес-

платного питания отдельным категориям обучающихся 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 14.12.2016 

№ 1832 

На основании пункта 7 статьи 79 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пункта 1 части 2 статьи 41, пункта 9 части 1 

статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В Порядок предоставления бесплатного питания от-

дельным категориям обучающихся в муниципальных бюд-

жетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 14.12.2016 № 1832 (далее - Порядок), внести 

следующие изменения: 

в абзаце 1 раздела I «Общие положения» Порядка слова 

«не достигшим возраста 18 лет и» исключить; 

пункты 2.1.2 и 2.1.5 исключить; 

пункты 2.1.3 и 2.1.4 считать пунктами 2.1.2 и 2.1.3 соот-

ветственно; 

пункт 3.1.3 исключить; 

пункт 3.1.4 считать пунктом 3.1.3. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                  А.М. Швецов  

Постановление  от 02.08.2017  № 965 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 07.05.2015 № 723 «Об утверждении 

Перечня должностных лиц администрации ЗАТО 

Звѐздный, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и признании ут-

ратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 22.08.2014 № 958» и признании утратив-

шими силу постановлений администрации ЗАТО 

Звѐздный от 24.02.2016 № 247 и от 23.06.2016 № 851 

В соответствии с частью 9 статьи 12.4 Закона Пермско-

го края от 06.04.2015  № 460-ПК «Об административных 

правонарушениях в Пермском крае», пунктом 2 части 2 

статьи 3 Закона Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК 

«О наделении органов местного самоуправления государ-

ственными полномочиями по составлению протоколов об 

административных правонарушениях», пунктом 9 части 1 

статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 07.05.2015 № 723 «Об утверждении Перечня долж-

ностных лиц администрации ЗАТО Звѐздный, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных пра-

вонарушениях, и признании утратившим силу постановле-

ния администрации ЗАТО Звѐздный от 22.08.2014 № 958» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

Перечень должностных лиц администрации ЗАТО 

Звѐздный, уполномоченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях, утверждѐнный поста-

новлением, изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Должностные лица, уполно-
моченные составлять прото-
колы об административных 

правонарушениях 

Статьи Закона Перм-
ского края от 

06.04.2015  
№ 460-ПК «Об адми-
нистративных право-

нарушениях  
в Пермском крае» 

1. Первый заместитель главы 
администрации ЗАТО Звѐзд-
ный 

ст. 3.2, ст. 6.1, ст. 6.3, 
ст. 6.4, ст. 6.5, ст. 6.6, 
ст. 6.7, ст. 6.9, ст. 6.11, 
ст. 6.12, ст. 7.2, ст. 7.5, 
ст. 10.1, ч. 2 и ч. 4 ст. 
11.3 

2. Заместитель главы админист-
рации ЗАТО Звѐздный по со-
циальным вопросам и разви-
тию территории  

ст. 2.1, ч. 2 ст. 11.1, 
ст. 7.3, ст. 11.2, ч. 2 и ч. 
4 ст. 11.3  

3. Заведующий отделом общест-
венной безопасности админи-
страции ЗАТО Звѐздный   

ст. 5.2, ст. 6.9, ст. 6.10, 
ст. 7.1, ст. 7.2, ст. 7.5, ч. 
2 и ч. 4 ст. 11.3 

4. Заведующий отделом архи-
тектуры, градостроительства 
и коммунального хозяйства – 
главный архитектор админи-
страции ЗАТО Звѐздный 

ст. 6.1, ст. 6.3, ст. 6.4, 
ст. 6.5, ст. 6.6, ст. 6.7, 
ст. 6.9, ст. 6.10, ст. 6.12, 
ст. 7.5, ст. 10.1 

5. Заведующий отделом земле-
устройства и охраны окру-

ст. 3.2, ст. 5.2, ст. 5.3, 
ст. 6.7, ст. 6.9, ст. 6.11, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

3 

 

№ 
п/п 

Должностные лица, уполно-
моченные составлять прото-
колы об административных 

правонарушениях 

Статьи Закона Перм-
ского края от 

06.04.2015  
№ 460-ПК «Об адми-
нистративных право-

нарушениях  
в Пермском крае» 

жающей среды администра-
ции ЗАТО Звѐздный 

ст. 10.1  

6. Заведующий отделом эконо-
мического развития админи-
страции ЗАТО Звѐздный 

ст. 8.1, ст. 8.2, ст. 9.1, 
ст. 9.2, ст. 9.4 

7. Начальник сектора по связям 
с общественностью и внут-
ренней политике администра-
ции ЗАТО Звѐздный 

ч. 2 ст. 11.1, ст. 11.2, ч. 
2 и ч. 4 ст. 11.3  

8. Заведующий отделом образо-
вания и воспитания админи-
страции ЗАТО Звѐздный  

ст. 7.3 

9. Консультант отдела архитек-
туры, градостроительства и 
коммунального хозяйства ад-
министрации ЗАТО Звѐздный 
(в соответствии с должност-
ной инструкцией) 

ст. 6.1, ст. 6.3, ст. 6.4, 
ст. 6.5, ст. 6.7, ст. 6.9, 
ст. 6.10, ст. 6.12, ст. 7.5 

10. Начальник отдела жилищных 
и имущественных отношений 
администрации ЗАТО Звѐзд-
ный  

ст. 3.2 

11. Главный специалист по охра-
не окружающей среды отдела 
землеустройства и охраны ок-
ружающей среды админист-
рации ЗАТО Звѐздный (в со-
ответствии с должностной ин-
струкцией) 

ст. 5.2, ст. 6.5, ст. 6.7, 
ст. 6.9, ст. 6.11, ст. 6.12, 
ст. 7.1, ст. 7.5   

12. Консультант отдела жилищ-
ных и имущественных отно-
шений (в соответствии 
с должностной инструкцией) 

ст. 3.2 

». 

2. Признать утратившими силу постановления админи-

страции ЗАТО Звѐздный:  

от 24.02.2016 № 247 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 07.05.2015 № 

723 «Об утверждении Перечня должностных лиц админи-

страции ЗАТО Звѐздный, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях, и призна-

нии утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 22.08.2014 № 958» и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

06.07.2015 № 1046»;  

от 23.06.2016 № 851 «О внесении изменений в поста-

новление администрации ЗАТО Звѐздный от 07.05.2015 № 

723 «Об утверждении Перечня должностных лиц админи-

страции ЗАТО Звѐздный, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях, и призна-

нии утратившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 22.08.2014 № 958». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным  порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 

Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов  

Постановление  от 02.08.2017  № 966 

О внесении изменений в Порядок осуществления адми-

нистрацией ЗАТО Звѐздный полномочий по внутрен-

нему муниципальному финансовому контролю, утвер-

ждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 14.11.2014 № 1211 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края, с целью приведения 

в соответствие с действующим законодательством админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в Порядок осуществления администрацией 

ЗАТО Звѐздный полномочий по внутреннему муниципаль-

ному финансовому контролю, утверждѐнный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 

№ 1211, следующие изменения: 

после пункта 1.11 дополнить пунктами следующего со-

держания:  

«1.12. Объекты внутреннего муниципального финансо-

вого контроля и их должностные лица имеют право: 

а) присутствовать при проведении контрольных меро-

приятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к 

предмету контрольных мероприятий; 

б) знакомиться с актами, подготовленными по результа-

там проведения контрольного мероприятия; 

в) обжаловать решения и действия должностных лиц, 

проводящих контрольное мероприятие, при проведении 

контрольного мероприятия. 

1.13. Объекты внутреннего муниципального финансо-

вого контроля и их должностные лица обязаны: 

а) своевременно и в полном объѐме представлять ин-

формацию, документы и материалы, необходимые для 

проведения контрольных мероприятий; 

б) по требованию проводящих контрольное мероприя-

тие должностных лиц организовать проведение инвентари-

зации денежных средств и материальных ценностей, при-

нять меры к обеспечению присутствия ответственных лиц 

при проверке вверенных им ценностей и иных должност-

ных лиц при проведении осмотра территории, контрольных 

обмеров выполненных работ и при других действиях, на-

правленных на проверку объекта контроля; 

в) давать устные и письменные объяснения должност-

ным лицам внутреннего муниципального финансового 

контроля; 

г) обеспечивать беспрепятственный допуск должност-

ных лиц, проводящих контрольное мероприятие, в поме-

щения и на территорию объектов контроля; 

д) своевременно и в полном объѐме исполнять требова-

ния представлений, предписаний. 

Непредставление или несвоевременное представление 

объектами контроля информации, документов и материа-

лов, как и их представление не в полном объѐме или пред-

ставление недостоверных информации, документов и мате-

риалов, а также воспрепятствование законной контрольной 

деятельности должностных лиц, указанных в пункте 1.9, 

влечѐт за собой ответственность, установленную законода-

тельством Российской Федерации. 

1.14. Объекты контроля создают условия для работы 

должностных лиц, проводящих контрольное мероприятие, 

предоставляют им необходимые помещения по месту на-

хождения объекта контроля, средства связи, доступ к сети 

Интернет.»; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

4 

 

пункты 1.12-1.19 считать пунктами 1.15-1.22 соответст-

венно;  

пункт 2.9 изложить в новой редакции:  

«2.9. При планировании проверок в отношении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд учитывается информация о закупках, размещѐнная 

на официальном сайте единой информационной системы 

в сфере закупок в информационно-коммуникационной се-

ти Интернет.»; 

дополнить раздел II «Требования к планированию дея-

тельности по контролю» пунктом 2.10 следующего содер-

жания:  

«2.10. План проверок в отношении закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд и вносимые в 

него изменения должны быть размещены на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок не 

позднее 5 рабочих дней со дня их утверждения.»; 

в пунктах 5.7 и 6.11 цифры «1.12» заменить цифрами 

«1.15»;  

в пункте 5.9.1 исключить слова «о применении бюд-

жетных мер принуждения»; 

пункт 7.3 изложить в новой редакции:  

«7.3. В течение 5 рабочих дней после подписания гла-

вой администрации ЗАТО Звѐздный представления и пред-

писания вручаются объекту контроля (представителю объ-

екта контроля).»; 

пункт 7.10 изложить в новой редакции:  

«7.10. Информация о результатах проведения контроль-

ных мероприятий и выданных предписаниях в сфере кон-

троля в отношении закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд размещается на официаль-

ном сайте Единой информационной системы в сфере за-

купок не позднее 3 рабочих дней с даты утверждения гла-

вой администрации ЗАТО Звѐздный акта контрольного ме-

роприятия и даты выдачи предписания соответственно.».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на Солдатченко А.Н., заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по финансовым вопросам, руководителя 

финансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                 А.М. Швецов  

Постановление  от 03.08.2017  № 967 

О внесении изменений в Состав конкурсной комиссии 

инициативного бюджетирования ЗАТО Звѐздный, ут-

верждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 30.01.2017 № 101 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Состав конкурсной комиссии инициативного бюдже-

тирования ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 30.01.2017 № 101, из-

ложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Приложение к 
постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный 
от 03.08.2017 № 967 

 
Состав  

конкурсной комиссии  
инициативного бюджетирования ЗАТО Звѐздный  

 
Председатель 
Комиссии: 

Дружинина М.А., заместитель главы ад-
министрации ЗАТО Звѐздный по социаль-
ным вопросам и развитию территории. 

Секретарь  
Комиссии: 

Мохова Г.В., директор МБУ ДО ЦДТ 
«Звѐздный». 
 

Члены  
Комиссии: 

Васильев Б.А., директор МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»; 

 Волкова М.А., заместитель директора 
МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐзд-
ный» (по согласованию); 
Зеленина С.А., председатель групповой 
профсоюзной организации А-1528 (по со-
гласованию); 
Коноплева Е.В., директор МБУК «Дворец 
культуры ЗАТО Звѐздный»; 
Марквирер Д.В., директор МУП ЖКХ 
«Гарант»;  

 Медведева Л.П., секретарь МО ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» ЗАТО Звѐздный (по 
согласованию); 

 Мухачев Д.Н., директор ООО «Реалст-
рой», депутат Думы ЗАТО Звѐздный (по 
согласованию); Фоменко Г.И., председа-
тель общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооружѐн-
ных Сил и правоохранительных органов, 
локальных войн и конфликтов, депутат 
Думы ЗАТО Звѐздный (по согласованию). 

Постановление  от 03.08.2017  № 969 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безо-
пасности гидротехнического сооружения», утверждѐн-
ную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 
от 23.06.2017 № 790  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
24.11.2016 № 1708, администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу 
«Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопас-
ности гидротехнического сооружения», утверждѐнную по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
23.06.2017 № 790 (Приложение). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

5 

 

Приложение к  
постановлению администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 03.08.2017 № 969 

 
Изменения в муниципальную программу «Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехнического 

сооружения», утверждѐнную постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 23.06.2017 № 790 
 

1. В разделе 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы «Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехни-
ческого сооружения» строку «Объѐмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
« 

Объѐмы и источники  
финансирования Программы Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

очередной год 
(2017) 

первый год пла-
нового периода 

(2018) 

второй год 
планового пе-
риода (2019) 

итого 

Всего, в том числе: 43 025,53777 8 838,471 8 312,50 60 176,50877 

Бюджет ЗАТО Звѐздный 16 791,23777 8 703,971 8 178,00 33 673,20877 

Краевой бюджет 26 234,3 134,50 134,50 26 503,3 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

». 
2. В разделе 6 «Перечень основных мероприятий Программы» Подпрограмму 2 «Ремонт и содержание дорог» изложить в новой 
редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование подпрограм-
мы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нитель, участники 

Срок 
Ожидаемый непосредственный результат 

(краткое описание) 
начала реа-

лизации 
окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 

2. Подпрограмма 2. Ремонт и содержание дорог 

2.1. Мероприятие 1.  
Работы по содержанию авто-
мобильных дорог, располо-
женных на территории ЗАТО 
Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
коммунального хозяй-
ства администрации 

ЗАТО Звѐздный 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01.01.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.12.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Создание условий для безопасного пере-
движения пешеходов и автотранспорта в 
ЗАТО Звѐздный. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2. Мероприятие 2.  
Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог 
ЗАТО Звѐздный 

2.3. Мероприятие 3.  
Ремонт автомобильной доро-
ги от КПП-1 по улице Лени-
на, включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края  
(местный бюджет) 

2.3.1. Мероприятие 3.1. 
Ремонт автомобильной доро-
ги от КПП-1 по улице Лени-
на, включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края  
(краевой бюджет) 

2.4. Мероприятие 4.  
Приобретение дорожных зна-
ков и других средств по обес-
печению безопасности до-
рожного движения 

2.5. Мероприятие 5.  
Ремонт автомобильной доро-
ги по ул. Коммунистическая, 
включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края 
(местный бюджет) 

01.06.2017 31.12.2017 

Приведение автомобильных дорог на тер-
ритории городского округа ЗАТО Звѐзд-
ный в соответствие с требованиями техни-
ческих регламентов, улучшение качества 
автодорожного покрытия. 
 

2.5.1. Мероприятие 5.1. 
Ремонт автомобильной доро-
ги по ул. Коммунистическая, 
включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края 
(краевой бюджет) 
 

01.06.2017 31.12.2017 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

6 

 

2.6. Мероприятие 6. 
Ремонт автомобильной доро-
ги по ул. Бабичева, включая 
проезды к жилым домам и 
нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края  
(местный бюджет) 

01.07.2017 31.12.2017 Приведение автомобильных дорог на тер-
ритории городского округа ЗАТО Звѐзд-
ный в соответствие с требованиями техни-
ческих регламентов, улучшение качества 
автодорожного покрытия. 

2.6.1 Мероприятие 6.1. 
Ремонт автомобильной доро-
ги по ул. Бабичева, включая 
проезды к жилым домам и 
нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края 
(краевой бюджет) 

01.07.2017 31.12.2017 

2.7. Мероприятие 7. 
Ремонт автомобильной доро-
ги по окружной дороге от пе-
рекрѐстка с улицей Ленина до 
перекрѐстка с улицей Комму-
нистическая в п. Звѐздный 
Пермского края 
(местный бюджет) 

01.01.2018 21.12.2018 

Приведение автомобильных дорог на тер-
ритории городского округа ЗАТО Звѐзд-
ный в соответствие с требованиями техни-
ческих регламентов, улучшение качества 
автодорожного покрытия. 

». 
3. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 
 

«10. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансовое обеспечение реализации Программы 
за счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный 

 

Наименование  
муниципальной програм-
мы, подпрограммы, меро-

приятия 

Ответственный исполни-
тель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной год 
(2017) 

первый год 
планового пе-
риода (2018) 

(2019) (2020) 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Благоустрой-
ство ЗАТО Звѐздный и 
обеспечение безопасности 
гидротехнического соору-
жения» 

 - 16 791,23777 8 703,971 8 178,00 0 

Подпрограмма 1. 
«Благоустройство  
и содержание территории 
ЗАТО Звѐздный» 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

- 4 052,71459 1 633,00 1 633,00 0 

Мероприятие 1.  
Работы по благоустройству 
и содержанию территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0503 10101 
00930 244 

2 300,00 1500,00 1500,00 0 

Мероприятие 2. 
Прочие мероприятия по 
благоустройству ЗАТО 
Звѐздный 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0503 10101 
00940 244 

240,71459 133,00 133,00 0 

977 0503 10101 
00940 612 

12,00 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Проект «Сквер семейной 
культуры» 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0503 10101 
SK030 244 

1 000,00 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Проект «Ротонда для Скве-
ра семейной культуры» 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0503 10101 
01100 244 

180,00 0 0 0 

977 0503 10101 
01100 612 

320,00 0 0 0 

Мероприятие 5.  
Мероприятия по отлову, 
содержанию, эвтаназии и 
утилизации (кремации) 
умерших в период содер-
жания и эвтаназированных 
безнадзорных животных 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

- 0 0 0 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

7 

 

Мероприятие 6.  
Мероприятия по отлову, 
содержанию, эвтаназии и 
утилизации (кремации) 
умерших в период содер-
жания и эвтаназированных 
безнадзорных животных 
(администрирование) 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Подпрограмма 2.  
«Ремонт и содержание до-
рог» 

  8586,10777 5 235,971 4710,00 0 

Мероприятие 1.  
Работы по содержанию ав-
томобильных дорог, распо-
ложенных на территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры,  гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0409 10201 
00950 244 

4 700,00 4 700,00 4 700,00 0 

Мероприятие 2.  
Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог 
ЗАТО Звѐздный 

977 0409 10201 
00430 244 

2 135,82477 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Ремонт автомобильной до-
роги от КПП-1 по улице 
Ленина, включая проезды к 
жилым домам и нежилым 
зданиям в п. Звѐздный 
Пермского края  
(местный бюджет) 

977 0409 10201 
SТ050 244 

1 400,00 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Приобретение дорожных 
знаков и других средств по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения 

977 0409 10201 
00440 244 

20,00 10,00 10,00 0 

Мероприятие 5.  
Ремонт автомобильной до-
роги по 
ул. Коммунистическая, 
включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям 
в п. Звѐздный Пермского 
края  
(местный бюджет) 
 

977 0409 10202 
SТ050 244 

217,640 0 0 0 

Мероприятие 6. 
Ремонт автомобильной до-
роги по ул. Бабичева, 
включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям        
в п. Звѐздный Пермского 
края 
(местный бюджет) 

Отдел архитектуры,  гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 

администрации  
ЗАТО Звѐздный 

977 0409 10203 
SТ050 244 

112,643 0 0 0 

Мероприятие 7. 
Ремонт автомобильной до-
роги по окружной дороге от 
перекрѐстка с улицей Лени-
на до перекрѐстка с улицей 
Коммунистическая в 
п. Звѐздный Пермского края 
(местный бюджет) 

Отдел архитектуры,  гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 

администрации  
ЗАТО Звѐздный 

977 0409 10204 
SТ050 244 

 525,971   

Подпрограмма 3.  
«Организация наружного 
освещения ЗАТО Звѐзд-
ный» 

  2 856,18541 1700,00 1700,00  

Мероприятие 1.  
Обеспечение наружного ос-
вещения на территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры,  гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0503 10301 
00450 244 

1921,44734 1500,00 1500,00  

Мероприятие 2.  
Техническое обслуживание 
линий наружного освеще-
ния на территории ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10301 
00460 244 

200,00 200,00 200,00  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

8 

 

Мероприятие 3.  
Ремонт линий наружного 
освещения, расположенных 
в п. Звѐздный Пермского 
края 

977 0503 10301 
01070 244 

734,73807 0 0  

Подпрограмма 4.  
Чистый Звѐздный 
 

  1 035,00 135,00 135,00  

Мероприятие 1.  
Эвакуация твѐрдых быто-
вых отходов с захламлѐн-
ных мест с территории ЗА-
ТО Звѐздный 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

977 0503 10401 
00470 244 

730,00 130,00 130,00 0 

Мероприятие 2.  
Организация и проведение 
Всероссийского экологиче-
ского субботника – «Зелѐ-
ная Россия» 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

977 0503 10401 
00480 244 

5,00 5,00 5,00 0 

Мероприятие 3.  
Организация и проведение 
Общероссийской акции по 
очистке берегов малых рек 
и водоѐмов «Вода России» 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Организация раздельного 
сбора твѐрдых коммуналь-
ных отходов на территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 5.  
Организация и проведение 
мероприятий в рамках еже-
годной Всероссийской ак-
ции «Дни защиты от эколо-
гической опасности» 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 6.  
Проведение проверки дос-
товерности сметной стои-
мости Рабочего проекта по 
ликвидации загрязнений 
земель нефтепродуктами на 
территории военного го-
родка № 3 ЗАТО Звѐздный 
Пермского края 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

977 0605 10401 
01030 244 

290,00 0 0 0 

Мероприятие 7.  
Организация и проведение 
Года экологии на террито-
рии ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 0 0 0 0 

Мероприятие 8.  
Транспортирование и обез-
вреживание нефтепродук-
тов с территории военного 
городка № 3 ЗАТО Звѐзд-
ный 

Отдел землеустройства и 
охраны окружающей 
среды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

 10,00 0 0 0 

Подпрограмма 5.  
Обеспечение безопасности 
гидротехнического со-
оружения 

  261,230 0 0  

Мероприятие 1.  
Субсидии юридическим 
лицам 

Отдел архитектуры, гра-
достроительства и ком-
мунального хозяйства 
администрации ЗАТО 

Звѐздный 

977 0406 10501 
01010 814 

261,230 0 0  

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано-

вый период. 
 

Финансовое обеспечение реализации Программы 
за счѐт средств бюджета Пермского края 

Наименование  
муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель 

Код бюджет-
ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной год 
(2017) 

первый год пла-
нового периода 

(2018) 
(2019) (2020) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

9 

 

Наименование  
муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель 

Код бюджет-
ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной год 
(2017) 

первый год пла-
нового периода 

(2018) 
(2019) (2020) 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Благоустройство ЗАТО Звѐзд-
ный и обеспечение безопасности гидротех-
нического сооружения» 

 - 26 234,30 134,50 134,50 0 

Подпрограмма 1. «Благоустройство и со-
держание территории ЗАТО Звѐздный» 

 - 634,30 134,50 134,50 0 

Мероприятие 1.  
Работы по благоустройству и содержанию 
территории ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитекту-
ры, градострои-

тельства и комму-
нального хозяйства 

администрации 
ЗАТО Звѐздный 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 2. 
Прочие мероприятия по благоустройству 
ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Проект «Сквер семейной культуры» 

977 0503 10101 
2K030 244 

500,00 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Проект «Ротонда для Сквера семейной куль-
туры» 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 5.  
Мероприятия по отлову, содержанию, эвта-
назии и утилизации (кремации) умерших в 
период содержания и эвтаназированных 
безнадзорных животных 

977 0907 10101 
2У130 244 

125,500 125,90 125,90 0 

Мероприятие 6.  
Мероприятия по отлову, содержанию, эвта-
назии и утилизации (кремации) умерших в 
период содержания и эвтаназированных 
безнадзорных животных (администрирова-
ние) 

977 0104 10101 
2У140 100 

8,80 8,60 8,60 0 

Подпрограмма 2. «Ремонт и содержание 
дорог» 

  25 600,00 0 0 0 

Мероприятие 1.  
Работы по содержанию автомобильных до-
рог, расположенных на территории ЗАТО 
Звѐздный 

Отдел архитекту-
ры, градострои-

тельства и комму-
нального хозяйства 

администрации 
ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 2.  
Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Ремонт автомобильной дороги от КПП-1 по 
улице Ленина, включая проезды к жилым 
домам и нежилым зданиям в п. Звѐздный 
Пермского края (краевой бюджет) 

977 0409 10201 
2Т050 244 

19 324,79852 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Приобретение дорожных знаков и других 
средств по обеспечению безопасности до-
рожного движения 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 5.  
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Коммунистическая, включая проезды к 
жилым домам и нежилым зданиям в п. 
Звѐздный Пермского края (краевой бюд-
жет) 

977 0409 10202 
2Т050 244 

4 135,00 0 0 0 

Мероприятие 6. 
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Бабичева, включая проезды к жилым до-
мам и нежилым зданиям в п. Звѐздный 
Пермского края  
(краевой бюджет) 

977 0409 10203 
2Т050 244 

2 140,20148 0 0 0 

Подпрограмма 3. «Организация наружно-
го освещения ЗАТО Звѐздный» 

  0 0 0 0 

Мероприятие 1.  
Обеспечение наружного освещения на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитекту-
ры, градострои-

тельства и комму-
нального хозяйства 

администрации 
ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 2.  
Техническое обслуживание линий наружно-
го освещения на территории ЗАТО Звѐзд-
ный 
 

- 0 0 0 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

10 

 

Наименование  
муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель 

Код бюджет-
ной классифи-

кации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной год 
(2017) 

первый год пла-
нового периода 

(2018) 
(2019) (2020) 

Мероприятие 3.  
Ремонт линий наружного освещения, распо-
ложенных в п. Звѐздный Пермского края 

- 0 0 0 0 

Подпрограмма 4.  
Чистый Звѐздный 

 
     

Мероприятие 1.  
Эвакуация твѐрдых бытовых отходов с за-
хламлѐнных мест с территории ЗАТО Звѐзд-
ный 

Отдел землеуст-
ройства и охраны 
окружающей сре-
ды администрации 

ЗАТО Звѐздный 
 
 
 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 2.  
Организация и проведение Всероссийского 
экологического субботника – «Зелѐная Рос-
сия» 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Организация и проведение Общероссийской 
акции по очистке берегов малых рек и водо-
емов «Вода России» 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Организация раздельного сбора твѐрдых 
коммунальных отходов на территории ЗАТО 
Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 5. 
Организация и проведение мероприятий в 
рамках ежегодной Всероссийской акции 
«Дни защиты от экологической опасности» 

Отдел землеуст-
ройства и охраны 
окружающей сре-
ды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 6. 
Проведение проверки достоверности опре-
деления сметной стоимости Рабочего проек-
та по ликвидации загрязнений земель неф-
тепродуктами на территории военного го-
родка № 3 ЗАТО Звѐздный Пермского края 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 7. 
Организация и проведение Года экологии на 
территории ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеуст-
ройства и охраны 
окружающей сре-
ды администрации 

ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 8. 
Транспортирование и обезвреживание неф-
тепродуктов с территории военного городка 
№ 3 ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. Обеспечение безопасно-
сти гидротехнического сооружения 

 - 0 0 0 0 

Мероприятие 1.  
Субсидии юридическим лицам 

Отдел архитекту-
ры, градострои-

тельства и комму-
нального хозяйства 

администрации 
ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано-

вый период. 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств федерального бюджета и внебюджетных источников финансиро-

вания не предусмотрено. 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
за счѐт всех источников финансирования 

 

Наименование  
муниципальной программы, подпро-

граммы, мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной год 
(2017) 

первый год 
планового пе-
риода (2018) 

(2019) (2020) 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Благоустройство ЗАТО 
Звѐздный и обеспечение безопасно-
сти гидротехнического сооружения» 

 - 43 025,53777 8 838,471 8 312,5 0 

Подпрограмма 1. 
«Благоустройство и содержание 
территории ЗАТО Звѐздный» 

 - 4 687,01459 1767,50 1767,50 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

11 

 

Мероприятие 1.  
Работы по благоустройству и содер-
жанию территории ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10101 
00930 244 

2 300,00 1500,00 1500,00 0 

Мероприятие 2. 
Прочие мероприятия по благоуст-
ройству ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10101 
00940 244 

240,71459 133,00 133,00 0 

977 0503 10101 
00940 612 

12,00 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Проект «Сквер семейной культуры» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10101 
SK030 244 

1 000,00 0 0 0 

977 0503 10101 
2К030 244 

500,00 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Проект «Ротонда для Сквера семей-
ной культуры» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10101 
01100 244 

180,00 0 0 0 

977 0503 10101 
01100 612 

320,00 0 0 0 

Мероприятие 5.  
Мероприятия по отлову, содержа-
нию, эвтаназии и утилизации (кре-
мации) умерших в период содержа-
ния и эвтаназированных безнадзор-
ных животных 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0907 10101 
2У130 244 

125,500 125,90 125,90 0 

Мероприятие 6.  
Мероприятия по отлову, содержа-
нию, эвтаназии и утилизации (кре-
мации) умерших в период содержа-
ния и эвтаназированных безнадзор-
ных животных (администрирование) 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0104 10101 
2У140 100 

8,80 8,60 8,60 0 

Подпрограмма 2. «Ремонт и со-
держание дорог» 

  34 186,10777 5 235,971 4710,00 0 

Мероприятие 1.  
Работы по содержанию автомобиль-
ных дорог, расположенных на терри-
тории ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0409 10201 
00950 244 

4 700,00 4 700,00 4 700,00 0 

Мероприятие 2.  
Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0409 10201 
00430 244 

2 135,82477 0 0 0 

Мероприятие 3.  
Ремонт автомобильной дороги от 
КПП-1 по улице Ленина, включая 
проезды к жилым домам и нежилым 
зданиям в п. Звѐздный Пермского 
края (местный бюджет) 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0409 10201 
SТ050 244 

1 400,00  0 0 0 

Мероприятие 3.1.  
Ремонт автомобильной дороги от 
КПП-1 по улице Ленина, включая 
проезды к жилым домам и нежилым 
зданиям в п. Звѐздный Пермского 
края (краевой бюджет) 

977 0409 10201 
2Т050 244 

19 324,79852 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Приобретение дорожных знаков и 
других средств по обеспечению 
безопасности дорожного движения 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0409 10201 
00440 244 

20,00 10,00 10,00 0 

Мероприятие 5.  
Ремонт автомобильной дороги по        
ул. Коммунистическая в п. Звѐздный 
Пермского края (местный бюджет) 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

977 0409 10202 
SТ050 244 

217,64 0 0 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

12 

 

Мероприятие 5.1.  
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Коммунистическая в п. Звѐздный 
Пермского края (краевой бюджет) 

страции ЗАТО 
Звѐздный 977 0409 10202 

2Т050 244 
4 135,00 0 0 0 

Мероприятие 6. 
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Бабичева, включая проезды к жи-
лым домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края 
(местный бюджет) 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0409 10203 
SТ050 244 

112,643 0 0 0 

Мероприятие 6.1. 
Ремонт автомобильной дороги по 
ул. Бабичева, включая проезды к жи-
лым домам и нежилым зданиям в 
п. Звѐздный Пермского края 
(краевой бюджет) 

977 0409 10203 
2Т050 244 

2 140,20148 0 0 0 

Мероприятие 7. 
Ремонт автомобильной дороги по 
окружной дороге от перекрѐстка с 
улицей Ленина до перекрѐстка с 
улицей Коммунистическая в 
п. Звѐздный Пермского края 
(местный бюджет) 

Отдел архитектуры,  
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции  
ЗАТО Звѐздный 

977 0409 10204 
SТ050 244 

 525,971   

Подпрограмма 3. «Организация 
наружного освещения ЗАТО 
Звѐздный» 

  2 856,18541 1700,00 1700,00 0 

Мероприятие 1.  
Обеспечение наружного освещения 
на территории ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10301 
00450 244 

1 921,44734 1500,00 1500,00 0 

Мероприятие 2.  
Техническое обслуживание линий 
наружного освещения на территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10301 
00460 244 

200,00 200,00 200,00 0 

Мероприятие 3.  
Ремонт линий наружного освещения, 
расположенных в п. Звѐздный Перм-
ского края 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0503 10301 
01070 244 

734,73807 0 0 0 

Подпрограмма 4. Чистый Звѐзд-
ный 

  1 035,00 135,00 135,00 0 

Мероприятие 1.  
Эвакуация твѐрдых бытовых отходов 
с захламлѐнных мест с территории 
ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеустрой-
ства и охраны ок-
ружающей среды 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

977 0503 10401 
00470 244 

730,00 130,00 130,00 0 

Мероприятие 2.  
Организация и проведение Всерос-
сийского экологического субботника 
– «Зелѐная Россия» 

Отдел землеустрой-
ства и охраны ок-
ружающей среды 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

977 0503 10401 
00480  244 

5,00 5,00 5,00 0 

Мероприятие 3.  
Организация и проведение Общерос-
сийской акции по очистке берегов 
малых рек и водоѐмов «Вода Рос-
сии» 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 4.  
Организация раздельного сбора 
твѐрдых коммунальных отходов на 
территории ЗАТО Звѐздный 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 5. 
Организация и проведение меро-
приятий в рамках ежегодной Всерос-
сийской акции «Дни защиты от эко-
логической опасности» 

- 0 0 0 0 

Мероприятие 6. 
Проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости Ра-

Отдел землеустрой-
ства и охраны ок-
ружающей среды 

977 0605 10401 
01030 244 

290,00 0 0 0 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

13 

 

бочего проекта по ликвидации за-
грязнений земель нефтепродуктами 
на территории военного городка № 3 
ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Мероприятие 7. 
Организация и проведение Года эко-
логии на территории ЗАТО Звѐздный 

Отдел землеустрой-
ства и охраны ок-
ружающей среды 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

 0 0 0 0 

Мероприятие 8. 
Транспортирование и обезврежива-
ние нефтепродуктов с территории 
военного городка № 3 ЗАТО Звѐзд-
ный 

Отдел землеустрой-
ства и охраны ок-
ружающей среды 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

 10,00 0 0 0 

Подпрограмма 5. Обеспечение 
безопасности гидротехнического 
сооружения 

  261,230 0 0 0 

Мероприятие 1.  
Субсидии юридическим лицам 

Отдел архитектуры, 
градостроительства 

и коммунального 
хозяйства админи-

страции ЗАТО 
Звѐздный 

977 0406 10501 
01010 814 

261,230 0 0 0 

1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плано-

вый период.». 

  

Постановление  от 03.08.2017  № 972 

Об утверждении Порядка направления гражданином, 
замещавшим должность муниципальной службы, об-
ращения о даче согласия на заключение трудового или 
гражданско-правового договора при последующем тру-
доустройстве и признании утратившим силу постанов-
ления администрации ЗАТО Звѐздный от 28.05.2013 
№ 560 

В соответствии со статьѐй 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием государственного управления 
в области противодействия коррупции», постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 11.07.2016 № 961 «Об 
утверждении Положения о комиссии администрации ЗАТО 
Звѐздный по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих и урегулированию кон-
фликта интересов» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления граж-
данином, замещавшим должность муниципальной службы, 
обращения о даче согласия на заключение трудового или 
гражданско-правового договора при последующем трудо-
устройстве. 

2. Заведующему общим отделом администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдиной Т.П. организовать ознакомление муни-
ципальных служащих администрации ЗАТО Звѐздный с 
настоящим постановлением. 

3. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 
28.05.2013 № 560 «Об утверждении Порядка уведомления 
гражданином, замещавшим должность муниципальной 
службы, комиссии администрации ЗАТО Звѐздный по со-
блюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию конфликта интересов, 
если в течение двух лет после увольнения с муниципальной 
службы гражданин замещает на условиях трудового догово-
ра должности в организации и (или) выполняет в данной ор-
ганизации работы (оказывает данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на усло-
виях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 

договоров), если отдельные функции муниципального (ад-
министративного) управления данной организацией входили 
в должностные (служебные) обязанности муниципального 
служащего» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный                 А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 03.08.2017 № 972 

 
ПОРЯДОК  

направления гражданином, замещавшим должность му-
ниципальной службы, обращения о даче согласия  

на заключение трудового или гражданско-правового дого-
вора при последующем трудоустройстве 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Феде-

ральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодейст-
вии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
письмом Министерства труда и социальной защиты Россий-
ской Федерации от 11.05.2017 № 18-4/10/П-2943, Положением 
о комиссии администрации ЗАТО Звѐздный по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов, утверждѐнным 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 11.07.2016 
№ 961. 

2. Гражданин, замещавший должность муниципальной 
службы в администрации ЗАТО Звѐздный, включѐнную в Пе-
речень должностей муниципальной службы администрации 
ЗАТО Звѐздный, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие администра-
ции ЗАТО Звѐздный обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждѐн-
ный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
12.12.2012 № 1117, в течение двух лет после увольнения с му-
ниципальной службы имеет право замещать на условиях тру-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 55     04.08.2017 

 

14 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 04.08.2017 № 55 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  04.08.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  04.08.2017. 

дового договора должности в организации и (или) выполнять 
в данной организации работы (оказывать данной организации 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей 
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-
правовых договоров), если отдельные функции муниципаль-
ного (административного) управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности муници-
пального служащего, с согласия комиссии администрации 
ЗАТО Звѐздный по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов (далее – комиссия). 

3. Для получения согласия, указанного в пункте 2 настоя-
щего Порядка, гражданин направляет в администрацию ЗАТО 
Звѐздный обращение о даче согласия на заключение трудового 
или гражданско-правового договора (далее – обращение) для 
рассмотрения комиссией. 

4. Если в течение двух лет с момента увольнения с муни-
ципальной службы гражданин трудоустраивается неоднократ-
но в различные организации, то он обязан направлять обраще-
ние о даче согласия на трудоустройство в каждом случае тру-
доустройства. 

Данное правило распространяется на гражданина незави-
симо от оснований его увольнения с муниципальной службы. 

5. Обращение может быть подано муниципальным служа-
щим, планирующим своѐ увольнение с муниципальной служ-
бы, которое подлежит рассмотрению комиссией в порядке, 
аналогичном рассмотрению обращения гражданина. 

6. Обращение подаѐтся гражданином в общий отдел адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный. Обращение может быть направле-
но по почте с заказным уведомлением либо доставлено лично 
в администрацию ЗАТО Звѐздный. 

7. В обращении указываются следующие сведения: 
1) фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, 

адрес места жительства; 
2) замещаемые должности в течение последних двух лет со 

дня увольнения с муниципальной службы; 
3) наименование коммерческой (некоммерческой) органи-

зации. Рекомендуется указывать полное наименование орга-
низации согласно учредительным документам; 

4) местонахождение коммерческой (некоммерческой) ор-
ганизации. Рекомендуется указывать юридический адрес и ад-
рес фактического места нахождения организации; 

5) характер деятельности коммерческой (некоммерческой) 
организации. Основную деятельность организации рекомен-
дуется указывать согласно учредительным документам; 

6) должностные (служебные) обязанности, исполняемые 
гражданином во время замещения им должности муниципаль-
ной службы. Указываются обязанности в соответствии с 
должностной инструкцией; 

7) функции по муниципальному управлению в отношении 
коммерческой (некоммерческой) организации. Рекомендуется 
подробно указывать, в чѐм заключались данные функции, а 
также уточнить, при необходимости, какой конкретной хозяй-
ственной деятельности данной коммерческой (некоммерче-
ской) организации касались принимаемые государственным 
служащим решения. Функции по муниципальному управле-
нию должны осуществляться в отношении конкретной орга-
низации, в которую трудоустраивается бывший муниципаль-
ный служащий;  

8) вид договора (трудовой или гражданско-трудовой); 
9) предполагаемый срок действия договора (срочный либо 

заключѐнный на неопределѐнный срок). При заключении 
срочного договора указывается срок его действия, при заклю-
чении договора на неопределѐнный срок – дата начала его 
действия; 

10) сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору 
работ (услуг) (предполагаемая сумма в рублях в течение меся-
ца); 

11) информация о намерении лично присутствовать на за-
седании комиссии. 

 
 
 

Приложение  
к Порядку направления гражданином,  

замещавшим должность муниципальной  
службы, обращения о даче согласия  

на заключение трудового или  
гражданско-правового договора  

при последующем трудоустройстве 
 

Председателю комиссии администра-
ции ЗАТО Звѐздный по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов 
_______________________________ 

(Ф.И.О.) 

_______________________________ 
(Ф.И.О. гражданина, дата рождения,  

адрес места жительства) 

 
ОБРАЩЕНИЕ 

 
В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции» прошу дать согласие на замещение мной должности 
на условиях трудового договора (на выполнение работы 
на условиях гражданско-правового договора) в организации  
____________________________________________________ 

(полное наименование организации, в которой гражданин планирует трудоустройство) 

____________________________________________________ 
(юридический адрес организации и адрес фактического нахождения) 

____________________________________________________ 
(характер деятельности организации, основная деятельность – согласно учредительным  

документам) 

В данной организации я планирую заключить _____________ 
_____________________________________________________ 

(вид договора (трудовой/гражданско-правовой) 

договор с ___________________ на срок __________________ 
(предполагаемая дата заключения договора) 

_______________________________________________________________________________ 

(указать срок действия или неограниченный срок) 

Предполагаемая сумма оплаты (в месяц в рублях) __________ 
_____________________________________________________  
Я замещал(а) должность муниципальной службы в админист-
рации ЗАТО Звѐздный __________________________________ 
_____________________________________________________ 
(должность муниципальной службы, которую ранее замещал гражданин в течение последних двух 

лет до увольнения) 

В мои должностные обязанности входили функции по муни-
ципальному управлению организацией _______________ 
_____________________________________________________ 

(в чѐм заключались функции управления) 

 
Я намерен(а)/не намерен(а) (нужное подчеркнуть) присутст-
вовать на заседании комиссии администрации ЗАТО Звѐздный 
по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

 
«___» _________ 20___ г.               ___________ /_________ 

                                                              
(подпись, Ф.И.О.)

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

